
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
Fax 049-9450438               Codice Fiscale 00682280284
PEC – Posta Elettronica Certificata: sangiorgioinbosco.pd@cert.ip-veneto.net
Servizi generali 049-9453211  Edilizia Privata    049-3453231
Polizia Locale    049-9453241  Lavori Pubblici    049-9453251 Medaglia d’argento

al merito civile

Prot. n. 14671

DECRETO N. 11  del 11-12-2014

R. A. P.     N. 1004

OGGETTO:Nomina componente del nucleo di valutazione.

   
IL SINDACO

Premesso che il D.Lgs. n. 150/2009 ha profondamente innovato le modalità, i tempi e gli oggetti
del sistema di valutazione nelle pubbliche amministrazioni, introducendo nuove forme di
valutazione, quali la valutazione della performance organizzativa e riformando i soggetti del
processo di valutazione ed ha previsto, negli enti locali, solo l'obbligo di adeguarsi ai principi
desumibili dalla riforma, lasciando ai comuni ampia autonomia nella previsione della composizione
dei nuclei di valutazione;

Visto l'art. 7, comma 6-quater, del D.Lgs. 165/2001, siccome modificato dalla  legge n. 244/2007,
che espressamente esclude l'avviso di selezione per la nomina del nucleo di valutazione;

Vista la deliberazione giuntale n. 79 del 6.5.2014, esecutiva, con cui veniva approvato il nuovo
regolamento per l’istituzione e l’applicazione del sistema di misurazione e valutazione della
performance, che all’art. 2 dispone che “La scelta dei componenti esterni del nucleo di valutazione
è di competenza del Sindaco, che li nomina con proprio provvedimento”;

Rilevato che questa Amministrazione Comunale intende procedere alla nomina del componente
monocratico del Nucleo di Valutazione per l'espletamento dei compiti e delle funzioni previste nel
citato regolamento sopra indicato;

Ritenuto che i requisiti, le funzioni ed i compensi per il componente del Nucleo di valutazione, sono
così individuati:

l’incarico avrà durata di cinque anni, sino a scadenza del mandato elettivo del sindaco e
potrà essere rinnovato per una sola volta;
il compenso annuo lordo è determinato in € 1.000,00 onnicomprensivo per tutte le funzioni
richieste dalla legge e dal regolamento comunale sulla Performance, così individuate:

“Il Nucleo di valutazione  esercita, in piena autonomia, le funzioni e le competenze di seguito
elencate, nel rispetto e in coerenza con i principi dettati dal D.Lgs. n. 150/2009:

1. esercita ogni competenza richiesta dalla legge in merito allla Performance, Trasparenza
e Anticorruzione e comunque quanto specifiche normative richiedono al nucleo di valutazione;

2. partecipa alla definizione degli obiettivi da assegnare ai Responsabili di Area, che
saranno oggetto di valutazione;

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


3. monitora il funzionamento complessivo del sistema ddella performance individuale e
organizzativa, proponendo eventuali correzioni ed integrazioni che si rendessero necessarie;

4. valida la Relazione sulla Performance;
5. propone al Sindaco la valutazione annuale del Segretario Generale e dei Responsabili di

Area/Posizioni Organizzative e la relativa attribuzione dell’indennità di risultato;
6. riscontra l’assolvimento degli obblighi sulla trasparenza di cui all’articolo 10 del D.Lgs. n.

150/2009.

Il Nucleo di valutazione nell'espletamento dei propri compiti si avvale per l'istruttoria, del Segretario
comunale e sarà supportato dal controllo di gestione (rendicontazione report di raggiungimento degli
obiettivi) operato dalla struttura che il Comune ha all'uopo individuata.”;

Ricordato che i requisiti  richiesti per la nomina a componente del nucleo di valutazione sono di
seguito riportati:

Cittadinanza - Possono essere nominati cittadini italiani e cittadini dell’Unione Europea;
Titolo di Studio: possesso della laurea specialistica o della laurea vecchio ordinamento in
materie economiche, giuridiche o ingegneria gestionale ovvero diplomi di laurea ad
esse equipollenti.
Esperienza professionale: adeguata professionalità ed esperienza professionale
nell’ambito delle materie correlate al lavoro pubblico, agli aspetti giuridici ed economici del
personale degli Enti locali, agli aspetti organizzativi e gestionali e al controllo di gestione;
inoltre, non può essere nominato chi riveste incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti
politici o in organizzazioni sindacali svolti sul territorio dell’ente negli ultimi cinque anni
ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette
organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto
simili rapporti nei cinque anni precedenti la designazione.

Non può, altresì, essere nominato chi si trova nei confronti dell'Amministrazione Comunale di San
Giorgio in Bosco, in una situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi propri, del coniuge,
dei conviventi, di parenti, di affini  entro il secondo grado.
Non può essere nominato il Revisore dei conti.
Nel caso di nomina di dipendenti pubblici di altri enti è necessaria l’autorizzazione dell’Ente di
appartenenza.

Atteso che con nota del 12.11.2014, prot. n. 13498 questa Amministrazione ha chiesto al Comune
di Piovene Rocchette (VI) il nulla-osta ex art. 53 del D.Lgs. 165/2001 all’affidamento dell’incarico di
cui al presente provvedimento al sig. Peruzzo dott. Roberto – Segretario Generale dei Comuni
convenzionati di Piovene Rocchette, Carmignano di Brenta e Pozzoleone;

Vista la nota del 10.12.2014, prot. n. 17397, del Comune di Piovene Rocchette in qualità di ente
capofila della succitata convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale,
qui pervenuta il 10.12.2014 ed acclarata in pari data al n. 14597 del protocollo comunale, con la
quale il suddetto dott. Peruzzo Roberto viene autorizzato, a’ mente dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001,
a svolgere l’incarico di componente unico del Nucleo di Valutazione di questo Comune;

Ritenuto, pertanto, di nominare quale componente del Nucleo di Valutazione, il Dott. Roberto
Peruzzo, Segretario Generale dei Comuni di Piovene Rocchette, Carmignano di Brenta e
Pozzoleone, che risponde ai requisiti sopra elencati, come da curriculum acquisito agli atti;
Visto il D.Lgs. 150/2009;
Visto il D.Lgs. 165/2001, e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il Regolamento sulla Performance;

D E C R E T A

La nomina, in qualità di unico componente del Nucleo di Valutazione, del Comune di San Giorgio
in Bosco, del Dott. Roberto PERUZZO, nato a Piazzola sul Brenta (PD) il 18 agosto 1956,
residente in Limena (PD), codice fiscale PRZ RRT 56M18 G587G, ai sensi dell'art. 7, comma 6-



quater, del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e come previsto dall'art. 2 del Nuovo
Regolamento sulla Performance, dando atto che:

L'incarico avrà la durata del mandato elettorale del Sindaco - 2014/2019;
che il compenso annuo lordo onnicomprensivo è determinato in € 1.000,00;
che le funzioni e competenze, come in premessa riportato, sono quelle fissate dalla legge e
dal Regolamento sulla Performance;

D I S P O N E

che copia del presente provvedimento venga trasmessa al Segretario comunale ed al-
Responsabile della 1̂ Area – Servizi generali ed economico-finanziari;

che il presente atto abbia effetto immediato e che ai fini di pubblica conoscenza venga-
pubblicato all’albo pretorio comunale per giorni 15 da oggi e pubblicato sul sito del Comune,
Amministrazione Trasparente.

Dalla Residenza municipale, lì 11.12.2014

IL SINDACO
F.to Miatello Renato


